

Nota van Inlichtingen EA Afval

Ref. nr.	Onderwerp	Vraag	Antwoord
1	Aanbestedingsleidraad - paragraaf 7.3	Graag zouden we gezien het aantal onderwerpen voor G3 duuzaamheid om het aantal A4 aan te passen naar 5 A4 voor de beantwoording van dit gedeelte?	Aanbestedenden dienst verhoogt het maximaantal pagina's voor G3 naar vier(4) A4.
2	Aanbestedingsleidraad - paragraaf 6.4.1	Is het akkoord als het verzekeringscertificaat wordt aangeleverd als bewijsmiddel bij een gunnings in plaats van het polisblad?	Dat is akkoord.
3	Aanbestedingsleidraad - paragraaf 5.3.9	U geeft aan dat inschrijvende partijen 5 dagen te tijd hebben om de bewijsmiddelen aan te leveren bij een gunning, we gaan ervan uit dat het hier om 5 werkdagen gaat	Dat klopt, het gaat hierbij om werkdagen.
4	Algemeen	Is er de mogelijkheid om vervolgvragen/verduidelijkingsvragen te stellen n.a.v. de gegeven antwoorden in de NVI?	In principe niet. Aanbestedende dienst gaat er vanuit dat een ronde voldoende zou moeten zijn. In het geval er omissies in de gegeven antwoorden zitten, kan er een vraag gesteld worden in de vragenmodule. Aanbestedende dienst kan er voor kiezen deze vraag te beantwoorden, mits dit relevant is voor alle potentiële inschrijvers.
5	Bijlage 9 - Beantwoording kwaliteitsvragen	U geeft aan dat we ons antwoord op de verschillende criteria onder het tekstblok moeten vermelden. We gaan ervan uit dat we bij de beantwoordig van de vragen, deze kunnen vermelden op het begin van een nieuw A4?	Dat is juist.
6	Bijlage 5 -Prijzenblad	Tabblad verwerking, er is een prijs per kg ex. btw aangeven, waarom word dit uitgevraagd als u ledigingsprijzen opvraagt?	Dit ter vergelijking van de prijzen. Op dit moment hebben we nu èn led tarief èn verwerkingstarief. Naar aanleiding van deze vraag is besloten het tabblad 'Verwerking' niet mee te laten tellen in het totaal. De genoemde prijzen gelden slechts ter informatie. Het tarievenblad wordt aangepast en toegevoegd als versie '5-9'. Het oude prijzenblad komt hiermee te vervallen.
7	Bijlage 2 - Programma van Eisen - Eis 29	Wat bedoelt u hiermee en kunt u dit toelichten? Ieder document in ieder in afzonderlijke versie en niet alle afzonderlijke documenten samengevoegd in 1 document	Hiermee wordt bedoelt dat u de onderdelen van uw inschrijving in losse documenten inleverd. En dus niet één document waar verschillende bijlagen in zijn verwerkt.
8	Bijlage 2 -Programma van Eisen - Eis 25	Hierin stelt u een gestanddoeningstermijn van 60 dagen. Betreft dit werkdagen of kalenderdagen? In de aanbestedingsleidraad paragraaf 5.3.8 (pagina 15) stelt u 3 gestanddoeningstermijn van 3 maanden, wat is de correcte termijn?	90 dagen
9	Bijlage 2 - Programma van Eisen - Eis 10	Is dit een inschrijf eis? Klopt het dat dit een fout is en een uitvoeringseis betreft ipv een inschrijf eis? Bedoel u met bedrijfsspecifieke indexeringscijfer, dat opdrachtnemer het indexatie percentage zelf aanlevert?	Het betreft een inschrijfeis omdat de prijzen die u bij inschrijving indient vast staan voor 1 jaar. Het bedrijfsspecifieke indexeringscijfer wordt bepaalt aan de hand van de indexatie benoemd in artikel 5.4 van de overeenkomst. U dient dit percentage zelf aan te leveren van het benoemde moment.
10	Bijlage 2 - Programma van Eisen - Eis 7	Wat valt er nog meer onder etc? Kunt u dit nader specificeren?	Het plaatsen, maar ook ophalen. Extra kosten "te" zware container (alle denkbare kostenposten van service waardoor er extra kosten in rekening kunnen worden gebracht), zodat we niet voor verrassingen kunnen komen te staan met "extra" kosten waar geen rekening mee is gehouden of geoffreerd is.
11	Bijlage 2 - Programma van Eisen	Pagina 2, onderdeel portal eis 3 t/m 6. Is dit correct dat dit inschrijvingseisen zijn? Het lijken uitvoeringseisen te betreffen.	Dit zijn inschrijvingseisen. Inschrijver dient bij het begin van de opdracht al volledig functionerende portal met de benoemde functionaliteiten te hebben.

12	Bijlage 2 - Programma van Eisen - UE 1	De werkzaamheden dienen plaats te vinden tussen 8:30 en 16:00 uur. Indien werkzaamheden geluidsoverlast veroorzaken dienen deze in overleg met de Opdrachtgever voor 8.00 uur of na 17:00 uur te worden uitgevoerd. Opdrachtnemer dient van 7.00 tot 18:00 uur beschikbaar te zijn voor de uitgevraagde werkzaamheden Omdat al onze chauffeurs al starten om 06:00 is deze uitvraag toch niet mogelijk vanwege de rijtijden wet? Het verzoek is dan ook om UE1 te wijzigen naar een reële werktijd in overleg met de operatie.	Aanbestedende dienst gaat er vanuit dat er meer dan 1 chauffeur actief zal zijn op deze opdracht. Daarnaast hebben we te maken met openingstijden en aanwezigheid op onze panden. Tot slot, de beschikbaarheid geldt voor opdrachtnemer, en niet voor de uitvoerende chauffeur.
13	Aanbestedingsleidraad - Paragraaf 7.5	Indien er sprake is van loting mogen wij daarbij aanwezig zijn?	Nee, indien er een loting plaatsvindt zal dit online (digitaal) plaatsvinden met de betrokken partijen.
14	Aanbestedingsleidraad - paragraaf 7.3	Wat zijn de beoordelingsaspecten per subgunnings criterium? Op welke wijze u beoordeelt u het antwoord per subgunningscriterium?	De beoordelingsaspecten zijn de benoemde aspecten per criterium. Deze aspecten worden in zijn geheel beoordeeld per criterium, met oog op aandachtspunten zoals benoemd in paragraaf 7.1 van de aanbestedingsleidraad.
15	Aanbestedingsleidraad - paragraaf 7.1	Onderdeel beoordelingsprocedure pagina 21: Uit hoeveel personen en welke functies bestaat de beoordelingscommissie?	De beoordelingscommissie bestaat uit 3 personen. Het gaat hierbij om de functies: Facilitair manager, Facilitair coordinator & Adviseur bedrijfsvoering.
16	Aanbestedingsleidraad - paragraaf 3.3	"Wat word er verstaan onder werkplekken/plaatsen? Is daar een lijst van beschikbaar of is dit aangegeven in bijlage 6? Wat bedoelt u met een voorstel in lijn met het overheidsbeleid? Kunt u een bijlage toevoegen aan de aanbestedingsstukken of verwijzen naar een website?"	RN kent twee type locaties, werkplaatsen en kantoren. Dit maakt voor de afvalstromen verder niet uit. Voor overheidsbeleid wordt verwezen naar de volgende link: zie https://lap3.nl/
17	Bijlage 4 -Algemene Voorwaarden - art. 21.5	Onderhavige opdracht heeft een door u vastgestelde contractduur. Kunt u bevestigen dat dit artikel niet van toepassing is op deze opdracht aangezien de overeenkomst bewust wordt aangegaan voor een vastgestelde periode? Zo nee, kunt u aangeven welke redenen ertoe zouden kunnen leiden dat het contract opgezegd wordt? Worden deze redenen ook bekend gemaakt aan Opdrachtnemer?	Artikel 21.5 van de AIV 23 blijft gehandhaafd. Dit artikel heeft een strekking t.a.v. die gevallen die niet in de voorgaande sub-artikelen worden afgedekt. Uiteraard zal hierover nadrukkelijk met opdrachtnemer worden gecommiceerd alvorens over te gaan tot lichten van dit sub-artikel.
18	Bijlage 4 - Algemene Voorwaarden - art. 20.2	Stemt u ermee in toe te voegen dat deze ontbindingsrechten enkel gelden indien de situaties onder a tot en met f Opdrachtnemer verhinderen de verplichtingen uit deze overeenkomst te blijven nakomen?	Niet akkoord, uitgaande van 21.3, hebben deze onderdelen niks te maken met belangenverstrengeling.
19	Bijlage 4 - Algemene Voorwaarden - art 18.5	Bent u bereid dit artikel te laten vervallen? Een boete vinden wij niet passen in een samenwerking als onderhavige. Indien u daar niet mee akkoord kunt gaan, bent u dan bereid het boetebedrag te halveren?	Niet akkoord, Aanbestende dienst hecht waarde aan geheimhouding en informatieplicht. Er wordt verwacht dat opdrachtnemer dit ook in stand houdt.
20	Bijlage 4 - Algemene Voorwaarden - art. 17	Innovaties en optimalisaties van afvaldienstverlening zijn bedoeld om de circulaire economie te bereiken. Deze worden dan ook niet alleen voor Opdrachtgever ontwikkeld, maar voor alle klanten van Opdrachtnemer. Eventuele door onze dienstverlening ontstane intellectuele eigendomsrechten op dit gebied kunnen wij dan ook niet overdragen. Wilt u dit artikel laten vervallen of aanpassen?	Akkoord, artikel 17 van de AIV-23 komt te vervallen.
21	Bijlage 4 - Algemene Voorwaarden - art. 14.6	Wij zien geen reden om een andere aansprakelijkheidsregeling of -beperking op te nemen, dan wel onderscheid te maken voor fouten of tekortkomingen op het gebied van intellectuele eigendomsrechten. Bent u bereid sub c te laten vervallen?	Akkoord, artikel 14.6 sub c van de AIV-23 komt te vervallen.
22	Bijlage 4 -Algemene Voorwaarden - art. 14.2	Stemt u ermee in lid a en c te laten vervallen? Een polis bedrijfsaansprakelijkheid is gebruikelijk in deze branche. Bovendien is het gegadigde onduidelijk wat precies wordt bedoeld met een verzekering voor de verlies van en schade aan bedrijfsinventaris “inclusief de zaken die eigendom zijn van Opdrachtgever”. Gegadigde kan geen zaken van derden (waaronder Opdrachtgever) verzekeren, omdat zij daar geen eigenaar van is. Kunt u dit toelichten?	Aanbestedende dienst ziet geen reden om lid a te laten vervallen, aangezien het hebben van en polis bedrijfsaansprakelijkheid gemeengoed is in de markt. Met 'verzekering voor het verlies van schade aan bedrijfsinventaris' wordt bedoeld dat u verzekerd dient te zijn tegen veroorzaakte verlies of schade. Denk hierbij aan het kapotrijden van een pui van een gebouw of een slagboom.
23	Bijlage 4 - Algemene Voorwaarden - art. 12.1	Bent u bereid dit artikel te laten vervallen? Wij kunnen de resultaten van onze diensten niet tot 24 maanden na levering garanderen, gelet op de aard van de dienstverlening.	Akkoord.

24	Bijlage 4 - Algemene Voorwaarden - art. 5.9	Bent u bereid dit artikel te laten vervallen of kunt u bevestigen dat deze afspraak vervalt vanwege hetgeen is opgenomen in de overeenkomst? Dergelijke procedures zijn niet efficiënt in het kader van de gevraagde dienstverlening.	Akkoord. Art 5.9 van de AIV komt te vervallen, met het oog op art. 6.4 & 6.5 van de (concept)-overeenkomst.
25	Bijlage 4 - Algemene Voorwaarden- art. 5	Bent u bereid dit artikel aan te passen zodat het aansluit op de dienstverlening (en niet de levering van producten)?	In artikel 1 van de AIV '23 staat aangegeven dat met 'Levering' ook Diensten worden bedoelt. Hiermee heeft artikel 5 al betrekking op de dienstverlening. Het artikel wordt dus niet aangepast.
26	Bijlage 3 - Overeenkomst - art. 12	Bent u bereid dit artikel te laten vervallen? Een boetebepaling vinden wij niet passend voor een samenwerking als onderhavige. Zo niet, stemt u ermee in de boetebedragen te halveren? Zo niet, kunt u aangeven waarom deze boetebepaling in uw ogen proportioneel is?	De boetebedragen zijn bedoeld als prikkel, daarom gaan we ze niet laten vervallen. Wel gaan we akkoord met uw voorstel om de bedragen te halveren.
27	Bijlage 3 - Overeenkomst - art. 11.2	Conform huidige regelgeving zijn er acceptatievoorwaarden voor de diverse afvalstromen die vastgelegd zijn in onze milieuvergunningen. Acceptatievoorwaarden van afvalstromen kunnen wij op grond van wet- en regelgeving derhalve dan ook niet uitsluiten. Kunt u hiermee instemmen?	Als organisatie houden wij ons te allen tijden aan de wet en het Nederlands Recht, zoals gespecificeerd in artikel 11.1. Hierbij gelden dus ook voorwaarden die voortvloeien uit wet- en regelgeving. Deze voorwaarden kunt u toevoegen aan uw inschrijving.
28	Bijlage 3 - Overeenkomst - art. 11.2	Stemt u ermee in om afvalspecifieke onderwerpen, zoals verwoord in hoofdstuk II (VERHUUR / TER BESCHIKKING STELLING INZAMELMIDDELEN) en III (OPERATIONELE BEPALINGEN) van onze algemene verkoopvoorwaarden 2021 die wij u separaat [via de Berichtenmodule] zenden, toe te voegen aan de overeenkomst?	Nee, daartoe is aanbestedende dienst niet bereid. Dit gezien de algemeenheid van de bepalingen in uw voorwaarden, welke in conflict staan met onze voorwaarden. Dit kan niet een op een overgenomen worden. Met betrekking tot het onderdeel verhuur/ter beschikkingstelling kan dit nader afgestemd worden na gunning.
29	Bijlage 3 - Overeenkomst - art. 10.1	Stemt u ermee in deze maximale bedragen te halveren?	Aanbestedende dienst hecht waarde aan zekerheidsstellen. De benoemde bedragen blijven gehandhaafd.
30	Bijlage 3 - Overeenkomst- art. 10.1	Stemt u ermee in om toe te voegen dat Opdrachtnemer niet aansprakelijk is voor indirecte schade, daaronder begrepen: gederfde winst, gemiste besparingen, schade door bedrijfsstagnatie en andere gevolgschade of indirecte schade die het gevolg is van het niet, niet tijdig of niet deugdelijk presteren door Opdrachtnemer?	Nee, artikel 10.1 van de overeenkomst blijft gehandhaafd.
31	Bijlage 3 - Overeenkomst - art. 9.4	Zou u hierbij een uitzondering kunnen maken voor aan onze organisatie gelieerde ondernemingen? Het is bij grote ondernemingen gebruikelijk dat rechten en verplichtingen binnen het concern worden overgedragen.	Niet akkoord, Opdrachtgever wenst hier te allen tijde schriftelijk van op de hoogte te worden gebracht.
32	Bijlage 3 - Overeenkomst- art. 5.5	Stemt u ermee in dat indien gedurende de looptijd van de overeenkomst overheidsmaatregelen worden getroffen die belastingen/heffingen tot gevolg hebben voor de uitvoering van de overeenkomst deze in het geheel mogen worden doorberekend aan Opdrachtgever?	Akkoord.
33	Bijlage 3 - Overeenkomst- art. 4.5	Bent u bereid t.a.v. de laatste bullet toe te voegen dat een voorafgaande ingebrekestelling noodzakelijk is voordat de overeenkomst op die grond mag worden ontbonden?	Akkoord
34	Bijlage 3 -Overeenkomst- art. 4.2	Stemt u ermee in dat verlengingen van de overeenkomst enkel met wederzijdse instemming kunnen plaatsvinden?	Niet akkoord, aanbestedende dienst heeft niet de mogelijkheid om makkelijk te wisselen van leverancier, gezien de Aanbestedingswet. Eenzijdige verlenging is dus essentieel.
35	Bijlage 3 - Overeenkomst - art. 3.1	U geeft aan dat de raamovereenkomst prevaleert boven de nota's van inlichtingen. Mag Inschrijver er dan ook van uitgaan dat u wijzigingen uit de nota's van inlichtingen over de raamovereenkomst aanpast in de definitieve raamovereenkomst?	Die aanneme is juist. Alle wijzigingen voortkomend uit deze nota van inlichtingen worden doorgevoerd in de overeenkomst.
36	Bijlage 3 - Overeenkomst - art. 2.1	Stemt u ermee in om toe te voegen dat Opdrachtgever de afvalstromen welke onderdeel zijn van deze aanbesteding gedurende de looptijd van de overeenkomst enkel door Opdrachtnemer en niet door derden mag laten afvoeren (exclusiviteit)?	Niet akkoord, alle dienstverlening vallende onder de scope wordt exclusief bij de gegunde partij uitgevraagd, gedurende de looptijd van de overeenkomst. Dit wordt benoemd in de scope van de aanbestedingsleidraad en is daarmee voldoende benoemd.

37	Bijlage 5 - Prijzenblad	Hoe wordt straks de prijs op factuur bepaald? Moet alles gewogen worden of kan de lediging inclusief vooraf bepaald gewicht afval worden berekend?	All in tarief offreren is akkoord, wegen is niet nodig.
38	Bijlage 5 - Prijzenblad	Kan bij swill een all-in prijs opgenomen worden bij de (afroep) lediging?	All in tarief offreren is akkoord.
39	Bijlage 5 - Prijzenblad	wat zijn overige afvalstromen? Hoe kunnen we deze prijzen?	Alle niet benoemde stromen.
40	Bijlage 5 - Prijzenblad	Bij Verwerking staat een fout in prijzenbestand. De prijs kg x aantal vermenigvuldigt onjuist.	Zie het antwoord op vraag 6. Het totaal telt niet mee voor de totaalsom en is slechts ter informatie. Het benoemde gewicht geeft een indicatie voor u weer om uw prijs te bepalen.
41	Bijlage 5 - Prijzenblad	Moeten de 0 velden in het prijsbestand gevuld worden?	Ja, dit geeft aanbestedende dienst inzage in de prijzen wanneer deze onderdelen wel gebruikt gaan worden. Deze onderdelen tellen niet mee in de totaalprijs.